
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот 

за констатирање престанок на мандатот на Васко Ковачевски 
член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата 
член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на 
Васко Ковачевски член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на 
функцијата член на Советот со пратеник во Собранието на Република 
Македонија, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
Врз основа на член 46  став 1 алинеа 4 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 8 од 
Изборниот законик-пречистен текст („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 32/2014) и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за констатирање престанок на мандатот на Васко Ковачевски 
член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата 
член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија 

 
 
 
 

 1. Се констатира престанок на мандатот на Васко Ковачевски член на 
Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата член на 
Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија,  сметано од 
10.05.2014 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-08/3                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.05.2014 г.                                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                      д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот 

за констатирање престанок на мандатот на Јулијана Силјановска 
член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата 
член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија 

 
 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за констатирање престанок на мандатот на 
Јилијана Силјановска член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост 
на функцијата член на Советот со пратеник во Собранието на Република 
Македонија, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
Врз основа на член 46  став 1 алинеа 4 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 8 од 
Изборниот законик-пречистен текст („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 32/2014) и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за констатирање престанок на мандатот на Јулијана Силјановска 
член на Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата 
член на Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија 

 
 
 
 

 1. Се констатира престанок на мандатот на Јулијана Силјановска член на 
Советот на Општината Битола, заради неспоивост на функцијата член на 
Советот со пратеник во Собранието на Република Македонија,  сметано од 
10.05.2014 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-08/4                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.05.2014 г.                                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                      д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението 

за избор на претседател и членови на 
Верификационата комисија 

 
 
 
 

1. Го објавувам Решението за избор на претседател и членови на 
Верификационата комисија, донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05) и член 9 од Деловникот на Советот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 15/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 20.05.2014 год., донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и членови на 

Верификационата комисија 
 
 

 1. Се избираат претседател и членови на Верификационата комисија на 
Советот на Општината Битола во состав: 
 За претседател Игор Хаџиевски                
 За членови: 
  - Благој Шаклевски,      
  - Леонида Чолаковски,    
  - Соња Трпезановска и    
  - Николче Јанкуловски 
 
 

2. Верификационата комисија, врз основа на известувањето од 
Oпштинската изборна комисија, доставените уверенија од страна на членовите 
на Советот, како и по утврдувањето на нивниот идентитет,  поднесува  извештај 
до Советот со предлог за верификација на мандатите на членовите на Советот 
на Општината Битола. 

  
 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-08/5                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.05.2014 г.                                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                      д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  

за верификација на мандатот на членови 
на Советот на Општината Битола 

 
 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за верификација на мандатот на членови на 
Советот на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за верификација на мандатот на членови 
на Советот на Општината Битола 

 
 

Член 1 
 

 Се верифицира мандатот на членовите на Советот на Општината Битола 
Александар Касапов и Благица Гилевска,  избрани на локалните избори 
одржани на 24.03.2013 година од листата на кандидати на Сојузот за иднината.                  
 
 

Член 2 
 
 Мандатот на новоизбраните членови на Советот ќе трае до крајот  на 
мандатот на членовите на Советот на Општината Битола. 
 
 

Член 3 
 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-08/6                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.05.2014 г.                                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                      д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  

за доделување финансиска помош за настраданите    
подрачја во Република Србија, Република Босна и Херцеговина и 

Република Хрватска 
 

 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош за 
настраданите   подрачја во Република Србија, Република Босна и Херцеговина и 
Република Хрватска, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за доделување финансиска помош за настраданите    
подрачја во Република Србија, Република Босна и Херцеговина и 

Република Хрватска 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се доделува финансиска помош за настраданите подрачја 
во Република Србија, Република Босна и Херцеговина и Република Хрватска во 
износ од 1.000.000 денари од Буџетот на Општината Битола.                           
 
 

Член 2 
 
 Средствата ќе се трансферираат на сметката на Општинската 
организација на Црвен крст Битола. 
 
 

Член 3 
 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-08/7                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.05.2014 г.                                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                      д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот 

за прифаќање на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за првиот квартал во 2014 година 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање на Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за првиот квартал во 2014 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  20.05.2014 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за финансирање  на единиците 

на локалната самоуправа ( "Службен весник на Р.М" бр 61/04 и 156/09 ) и член 
70 од Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник на Општината Битола"  
број 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 
20.05.2014 година донесе 
 
 
 
 
               З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за првиот квартал во 2014 година 

 
 
 
 

1. СЕ ПРИФАЌА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за првиот квартал  во 2014 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
"Службен гласник на Општината Битола". 

 
 
 
 
 

 
 

Бр 07-08/8      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата 

за изработување и донесување на општи акти за села 
на подрачјето на Општината Битола за 2014 година  

 
 
 

 
 
 1. Ја објавувам Програмата за изработување и донесување на општи акти 
за села на подрачјето на Општината Битола за 2014 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 78 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/12, 55/13 и 163/13) и Прирачникот за водење на постапката за донесување и 
изготвување на општи акти од март 2014 год. од Министерство за транспорт и 
врски и член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 20.05.1014 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за изработување и донесување на општи акти за села 
на подрачјето на Општината Битола за 2014 година  

 
 
ВОВЕД 

 
Годишната програма за изработување и донесување на општи акти за 

села на подрачјето на  Општина Битола за  2014 год. претставува основа и рамка 
за пристапување кон изработување и спроведување на постапка за донесување и 
изготвување на општи акти за села, согласно со член 78 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13) и Прирачникот за водење на постапката за 
донесување и изготвување на општи акти од март 2014 изработен од 
Министерство за транспорт и врски.  

Предмет на Годишната програма се сите населени места - села на 
подрачјето на Општина Битола.  

                                                                                                                                                                                                                                 
.I.  ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Цел на програмата е да се утврди потреба од донесување на Општи акти, 
до донесување на УП за село, согласно член 78 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12, 55/13 и 163/13)    

 
II.  ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ  
Изработка на општи акти за села на подрачјето на Општина Битола  

Согласно Законот за територијалната организација на локалната 
самоуправа во Република Македенија (Сл. весник на РМ Бр. 55/2004) на 
територијата на Општина Битола со седиште во градот Битола има вкупно 65 
населени места-села:   

 
1. с. Барешани, 
2. с. Бистрица, 
3. с. Братиндол,  
4. с. Брусник, 
5. с. Буково, 
6. с. Буково, 
7. с. Велушина, 
8. с. Горно Оризари, 
9. с. Габалавци, 
10. с. Гопеш, 



11. с. Горно Егри, 
12. с. Граешница, 
13. с. Дихово, 
14. с. Доленци, 
15. с. Долно Егри, 
16. с. Долно Оризари, 
17. с. Драгарино,  
18. с. Драгожани, 
19. с. Драгош, 
20. с. Древеник, 
21. с. Ѓавато,  
22. с. Жабени, 
23. с. Злокуќани, 
24. с. Кажани, 
25. с. Канино, 
26. с. Карамани, 
27. с. Кишава, 
28. с. Кравари, 
29. с. Крклино, 
30. с. Кременица, 
31. с. Крстоар, 
32. с. Кукуречани,  
33. с. Лавци,  
34. с. Лажец, 
35. с. Лера, 
36. с. Лисолај, 
37. с. Логоварди, 
38. с. Лопатица, 
39. с. Магарево, 
40. с. Маловишта, 
41. с. Метимир,  
42. с. Меџитлија, 
43. с. Нижеполе,  
44. с. Ново Змирнево, 
45. с. Облаково, 
46. с. Олевени, 
47. с. Оптичари, 
48. с. Орехово, 
49. с. Острец, 
50. с. Породин, 
51. с. Рамна, 
52. с. Раштани, 
53. с. Ротино, 
54. с. Свиниште, 
55. с. Секирани, 
56. с. Снегово, 
57. с. Средно Егри, 
58. с. Српци, 
59. с. Старо Змирнево, 
60. с. Стрежево, 



61. с. Трн, 
62. с. Трново, 
63. с. Цапари,  
64. с. Црнобуки, 
65. с. Црнеец 
    
 

III . ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКАТА НА ОПШТИТЕ АКТИ 
ПРЕДВИДЕНИ СО  ПРОГРАМАТА 

 
Финансирањето на изработката на Општите акти од оваа Програма се 

врши од средства на: 
 

• Буџетот на општината; 
• средства на заинтересирани правни и физички лица чиишто 

програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за 
Општината, 

 
IV .  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
За реализација на Програмата се поднесува Извештај за нејзиното 

спроведување, по    завршување на планскиот период. 
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

• Во текот на годината, зависно од потребите програмата може да 
се менува и дополнува. 

• Реализацијата на програмата ќе биде со динамика согласно со 
потребите и приливот на средства, наведени во предходниот дел. 

• Изработување на општи акти вршат правни лица кои поседуваат 
лиценца за изработување на урбанистички планови, согласно со 
чл. 18 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
- (Сл. весник на РМ Бр. 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11, 
144/12, 55/13 и 163/13) 

• За реализација на оваа програма е задолжена Комисијата за 
урбанизам и заштита на животната средина  при Советот на 
Општината Битола и  Одделението за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина на Општина Битола. 

• Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во ,,Службен гласник на Општината Битола“. 

 
 
 
Бр 07-08/9      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката 

 за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  ,,ДЕВЕАНИ,,  Блок 3  - Битола 

 
 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ,,ДЕВЕАНИ“ Блок 3  
- Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 10, 17, 17-а став 1 и 2 и член 26 став 5 алинеја 2  од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/2012, 55/13 и 163/13) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  ,,ДЕВЕАНИ,,  Блок 3  - Битола 
 
 

 
Член 1 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ,,ДЕВЕАНИ,,  Блок 3  - 
Битола. 

Границата на планскиот опфат се движи: на север по осовините на ул. 
,,Кирил Пејчиновиќ“, ,,Илинденска“ и ,,Јорго Костовски“, на исток по осовина на 
ул. ,,Мирче Ацев“ на југ по осовини на улиците ,,7 ма Бригада“ и ,,Драгорска“ на 
запад по осовина на ул. ,, Драгорска“, до пресек со ул. ,,Кирил Пејчиновиќ“ каде 
завршува опфатот. 

Опфатот на вака предложениот ДУП има површина од приближно 9,0  ха. 
 
 

Член 2 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за 

СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ,,ДЕВЕАНИ“ Блок 3  - Битола  ќе го врши 
подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
Бр 07-08/10      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката 

за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД Блок 2  - Битола 

  
 

 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 4 и 2 Реонски 
Центар ЗАПАД Блок 2  - Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 10, 17, 17-а став 1 и 2 и член 26 став 5 алинеја 2  од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/2012, 55/13 и 163/13) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД Блок 2  - Битола 
 
 

 
Член 1 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП за СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД Блок 2  - 
Битола. 

Границата на планскиот опфат се движи: на север по осовина на станбена 
улица, граница на градежна парцела на Хотел Битола и осовина на станбена 
улица 24-та, на исток по осовина на новопланирана сообраќајница по ГУП  
,,Михајло Андоновски,, осовина на ул. ,,Мирка Гинова,, и улица 26 та, на југ по 
осовина на ул. ,,Партизанска,, и на запад по осовина на ул. Булевар ,,Васко 
Карангелевски,,. 

Опфатот на вака предложениот ДУП има површина од приближно 9,0  ха. 
 
 

Член 2 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за 

СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД Блок 2  - Битола,  ќе го 
врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр 07-08/11      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката 

за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за Горно Оризари 2 дел, Блок 2 – Општина Битола                   

  
 

 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за Горно Оризари 2 дел, Блок 2  - Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  20.05.2014 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Врз основа на член 10 ,17,17-а став 1 и 2 и член 26 став 5 алинеја 2  од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/2012 и 55/13)  и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
За отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за Горно Оризари 2 дел,  Блок 2 - Општина Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за Горно Оризари 2 дел, Блок 2 - Општина Битола 

Границата на планскиот опфат се движи: на север, запад и југ  по 
осовина на улица „Стрежево“, на исток – по осовина на улица „Владимир 
Назор“,  

Опфатот на вака предложениот ДУП има површина од приближно 8,50  
ха. 
 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за 
Горно Оризари 2 дел, Блок 2 - Општина Битола ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр 07-08/12      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението 

за именување членови во Управниот одбор 
на Работничкиот универзитет „Крсте Мисирков“ Битола 

 
 
 
 
 1. Го објавувам Решението за именување членови во Управниот одбор 
на Работничкиот универзитет „Крсте Мисирков“ Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/11                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

Врз основа на член 6 став 2 од Законот за отворени граѓански 
универзитети за доживотно учење („Службен весник на РМ“ бр. 36/2011) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 20.05.2014 
година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во Управниот одбор 

на Работничкиот универзитет „Крсте Мисирков“ Битола 
 
 
 
 

 1. Во Управниот одбор на Работничкиот универзитет „Крсте Мисирков“ 
Битола се именуваат: 
 - Ирена Гроздановска, дипл. економист и  
 - Катерина Матевска, одделенска настава. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр 07-08/13      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението 

за разрешување и именување член во Училишниот одбор 
на СОУГ „Јосип Броз Тито“ Битола 

 
 
 
 
 1. Го објавувам Решението за разрешување и именување член во 
Училишниот одбор на СОУГ „Јосип Броз Тито“ Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  20.05.2014 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-813/12                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.05.2014 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           д-р Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 39 од Законот за измени и дополнувања на Законот за 
средно образование („Службен весник на РМ“ бр. 67/04) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 20.05.2014 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во Училишниот одбор 

на СОУГ „Јосип Броз Тито“ Битола 
 
 
 
 

 1. Од Училишниот одбор на СОУГ „Јосип Броз Тито“ Битола се 
разрешува Љубе Никлевски, а се именува: 
  

- Игор Јошевски, дипл. учител 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр 07-08/14      ПРЕТСЕДАТЕЛ  
20.05.2014 год.                                            на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                            д-р Силвана Ангелевска 
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